MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ESCOLA DE ENGENHARIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

ATA DO PROCESSO SELETIVO PARA PROJETO DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA 2020

Subprojeto e Edital: 17/2020
Orientador(a): Júlio César Bispo Neves
Membros da Banca Avaliadora: Júlio César Bispo Neves, Denise Alvarez e Marcelo Gonçalves Figueiredo
Data: 02/12/2020
Horário: 2:00:00 PM
Link: https://meet.google.com/iot-tcbs-srf?hs=122&authuser=1

Discente Matrícula E-mail Nota Final
Ordem de

Classificação

Andre Freitas Lima 619042002 andrefreitaslima@id.uff.br Não compareceu Desclassificado

Gabriel Monteiro Lofiego 117042027 gabriel_lofiego@id.uff.br Não compareceu Desclassificado

Karoline Marcelle Honorato Araujo 120040054 karolinehonorato@id.uff.br Não compareceu Desclassificada

Leonardo Gomes Costa 218042112 leonardogc@id.uff.br
Compareceu apenas à

entrevista
Desclassificado

Matheus dos Reis Cavalleiro 618027050 matheusreis@id.uff.br Não compareceu Desclassificado

Campo de Observações (opcional):

No dia 01/12/2020, foi enviado e-mail para os participantes com o seguinte conteúdo:  “Bom dia a todo(a)s! Segue, abaixo, o link para acesso ao formulário da 1ª
Etapa do Processo de Seleção - PID 2020 - Projeto Engenharia, Trabalho Decente e Produção (2ª Chamada): https://forms.gle/xnoXGaimiSEqEAQ86 A entrevista
será realizada no dia 02/12/2020 às 14h de forma remota cujo acesso se dará pelo link abaixo: https://meet.google.com/iot-tcbs-srf?hs=122&authuser=1
Atenciosamente.”

O formulário deveria ser preenchido até o dia 02/12/2020 às 09:59:59 e incluía o preenchimento e anexação de documentos previstos no edital. Contudo, nenhum
candidato procedeu com o seu preenchimento.

No horário da entrevista, apenas o candidato Leonardo Gomes Costa compareceu, mas sem ter preenchido o formulário no horário previsto, fundamental para a
continuidade do processo.

https://meet.google.com/iot-tcbs-srf?hs=122&authuser=1
https://forms.gle/xnoXGaimiSEqEAQ86